
★こどもの読書週間

4月 23日（土）～5月12日（木）

標語「ひとみキラキラ 本にどきどき」

子どもたちにもっと本を！との願いから、「こどもの読書週間」は1959年（昭和34年）にはじま

りました。もともとは、5月5日の「こどもの日」を中心とした2週間（5月1日～14日）でしたが、

2000年（平成12年）より、今の4月23日（世界本の日・子ども読書の日）～5月12日になりま

した。

★母の日・父の日似顔絵展

母の日と父の日に向けてお父さん、お母さんの似顔絵展を開催します！

〇展示期間 4月 23日（土）～6月5日（日）

○場 所 図書情報館エントランス

○返却開始 6月 16日（木）～

★ブックスタート

図書情報館では、総合保健福祉センター（かがやき）で実施されている9か月乳児相談時に、

ブックスタートパック（絵本2冊、コットンバッグ、アドバイス集、赤ちゃん絵本のリストなど）を

プレゼントしています。まだ受け取っていない方は、図書情報館でお渡ししますので、親子（母子）

健康手帳をお持ちのうえご来館ください。

今月の本棚・エントランス

○円弧３ 春をたっぷり満喫！

○エントランス 守りたい！あなたの大切な命

ドキドキ！ワクワク！学校生活

としょじょうほうかんだより
２０２２年 4月号

常陸大宮市立図書情報館

〒319－2265 常陸大宮市中富町3135-6

TEL 0295－53－7300 FAX 0295－53－7301

ホームページ：http://www.tosyo.city.hitachiomiya.lg.jp

E-mail：tosyo@city.hitachiomiya.lg.jp

お知らせ



貸出の多かった図書 2022年3月

予約の多かった図書 2022年3月

順位 タイトル 著者名 出版社

1

正欲 朝井 リョウ 新潮社

愚かな薔薇 恩田 陸 徳間書店

和菓子迷宮をぐるぐると 太田 忠司 ポプラ社

順位 タイトル 著者名 出版社

1 はじめての 島本 理生 水鈴社

2

花咲小路二丁目の寫眞館 小路 幸也 ポプラ社

タラント 角田 光代 中央公論新社

奇跡 林 真理子 講談社

図書情報館カレンダー

図書情報館館長の髙橋誠二と申します。

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策により、一部の事業を休止及び縮小しており、利

用者の皆様には、大変ご不便をおかけしております。

インターネット予約による本の貸出も行っておりますので、是非パスワード申請をしてい

ただき、ご利用いただければ幸いです。

また、利用者の皆様に安心してご利用いただけるよう、図書除菌機を導入しておりますの

で、ご活用ください。

これからも皆様のお役に立てるよう努力してまいりたいと思いますので、どうぞよろしく

お願いいたします。ご来館を職員一同お待ちしております。

館長あいさつ

５月

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

４月

日 月 火 水 木 金 土

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

開館時間 午前９時３０分～午後６時■：休館日 ■：木曜日は午後７時まで開館


